
Hassan Hussein převzal stříbrnou
pamětní medaili Univerzity Karlovy

Compiled Apr 1, 2019 8:47:09 PM by Document Globe ®   1

Hassan Hussein převzal stříbrnou pamětní medaili Univerzity
Karlovy
Dr. Hassan Hussein Idris Ahmed převzal stříbrnou pamětní medaili Univerzity Karlovy. Obdržel ji za své zásluhy o
popularizaci dějin starověkého Súdánu u široké evropské veřejnosti a za zásluhy o rozvoj vzájemných kulturních vztahů
mezi Republikou Súdán a Českou republikou.
V roce 2008 ze svého titulu generálního ředitele NCAM zahájil jednání jak s Českým egyptologickým ústavem Univerzity
Karlovy v Praze, tak s Národním muzeem - Náprstkovým muzeem asijských, afrických a amerických kultur o jejich
aktivním zapojení do archeologické práce v Súdánské republice. Výsledkem jednání bylo udělení dvou, resp. tří koncesí,
na archeologické lokality Usli, Sabaloka (ČEgÚ) a Wad Ben Naga (NpM), kde obě instituce působí dodnes.
Oceněný se výrazným způsobem zasadil o popularizaci dějin starověkého Súdánu především mezi evropskou širokou
veřejností, a to spoluúčastí na organizaci řady putovních výstav, které z velké části těžily ze sbírkových fondů
Súdánského národního muzea. Ve stejné době byla také uspořádána řada výstav z fondů zahraničních partnerů, včetně
České republiky.
Vzdělání získal na Univerzitě v Chartúmu. V roce 1977 byl zaměstnán v súdánské Národní korporaci pro památky a
muzea, které zasvětil celou svou kariéru. V letech 1991 až 1994 řídil sekci správy súdánských muzeí v rámci NCAM;
následně od roku 1994 stál v jejím čele. Dr. Hassan Hussein je častým návštěvníkem České republiky a osobně se
významně zasloužil o rozvoj vzájemných kulturních vztahů.


